
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

3
رویداد

 

توسط  انجام شده  نظرسنجی 
مرکز افکارسنجی دانشجويان 
ايران (ايسپا) از حدود ۱۵۰۰ نفر 
از زائران اربعين، نشان می دهد 
که ۶۲ درصد از زائران ساماندهی 
مرزهای زمينی در روزهای 
پياده روی اربعين را خوب و 
خيلی خوب و ۲۸ درصد نيز 
متوسط ارزيابی کرده اند. همچنين 
۶۶ درصد عملکرد دولت در داير 
صلواتی  ايستگاه های  کردن 
دولتی را خوب و خيلی خوب 

دانسته اند.
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گزارش تصویرى
تصویرى از یک هموطن مسئولیت پذیر اهل شوش که آثار باستانى را با کمترین امکانات 

حفظ و حراست مى کند، مورد توجه کاربران اجتماعى قرار گرفته است

آمدند، خندیدند و رفتند!
در تعطيلات گذشته تصويری روی خروجی سايت ها قرار گرفت و در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد که رويکردی دوگانه را در مخاطب 
برمی انگيخت. مردی با پوشش محلی خم شده و روی بناهايی که به نظر 
آثار باستانی می رسند، پلاستيک می کشد. ماجرا در واقع مسئوليت پذيری 
يکی از هموطنان مان را نشان می داد که  سنگ قبر و ستون دوره عيلامی 
در شوش را به جهت بارش باران های اسيدی حفظ و حراست می کند. اين 
اقدام کاملا خودجوش« باقر خنيفر» مورد توجه کاربران قرار گرفته بود و هر 
بيننده ای را به تحسين وامی داشت، اما سوی ديگر ماجرا غفلت مسئولان 
ذيربط و رهاشدن آثار باستانی ارزشمند ايران بود، چون بنا به گفته های 
خنيفر در منطقه مربوطه سالانه دست کم سه دوره بارش باران تگرگ و اسيد 
رخ می دهد و به همين دليل می توان تصور کرد که تا يک دهه بعد بسياری از 
آثار باستانی دچار مخاطرات جدی شده اند يا حتی از بين رفته اند. البته در 
گفت وگوی مفصل خنيفر با ايسنا آمده است که تا حدود يک سال ونيم پيش، 
روی بسياری از آثار شيشه ای نصب شده بود اما مسئولان ذيربط تشخيص 
دادند انقباض و انبساط حاصل از تغيير دما شيشه ها را خرد می کند. به همين 

دليل تصميم گرفتند شيشه ها را بردارند و آثار را به امان خدا رها کنند!
بيا عکس يادگاری بگيريم!

آن چه باقر خنيفر روی آنها پلاستيک کشيده، در واقع آثار و بناهای دوره 
عيلامی در «باغ ميراث شوش دانيال» بوده. در اهميت اين محوطه باستانی 
بايد گفت؛ ستون های باقيمانده کاخ آپادانا، گاو دوسر، آثار جغازنبيل و کاخ 
کنار رودخانه شائو، همگی در اين محوطه قرار دارند. متاسفانه در سال های 
اخير يک سمت «گاو دوسر» کاملا از بين رفته و سمت ديگر آن به آفت 
کرم سنگ دچار شده و درحال فرسايش است. همچنين ردپای پنج هزارساله 
معروف کودک معمار معبد دورنتاش هم زير باد و باران تگرگی قرار دارد و به 
 زودی نابود خواهد شد. در واقع قابل تأمل اين است که بخش عظيمی از اين 
آثار به همين شکل نياز به مرمت دارند و در مواقع بارش باران اسيدی طبيعتا 
در معرض خطرات جدی تری قرار می گيرند. به گزارش ايسنا، آن چه ميراث 
فرهنگی عنوان کرده اين است که بودجه لازم برای محافظت از اين آثار را 
ندارد اما به نظر نمی رسد چندان هم برای اقدامات خودجوش امثال باقر 
خنيفر اهميتی قايل باشند، چون اين شهروند مسئوليت پذير عنوان کرده: 
«مسئولان ميراثی آمدند، تشويق کردند، عکس يادگاری انداختند، قدری 

خنديدند و رفتند.»

شهروند| رئيس جمهوری پيشين هميشه با نوع 
رفتارها و شيوه اظهارنظرهايش مورد توجه بوده و 
البته تعجب بسياری را برانگيخته. چه مصافحه با 
مادر چاوز باشد و چه صحبت درباره طرز پوشش 
تنيسور زن آمريکايی؛ او شخصيتی خاص و 
متفاوت و البته گاهی باورنکردنی را به نمايش 
می گذارد. آخرين خبرسازی به واکنش او به 
نتيجه يک بازی بيس بال در آمريکا برمی گردد که 
قهرمانی تيم ردساکس بوستون را به طرفدارانش 
تبريک گفته است. اين توييت بازتاب گسترده ای 
در شبکه های اجتماعی، رسانه ها و البته در ميان 
اهالی سياست پيدا کرد. هنوز برای کسی مشخص 
نشده که محمود احمدی نژاد به چه دليل و با چه 
انگيزه ای دست به چنين کاری زده و اين معما 

چون رازی باقی مانده است. 
جوراب قرمزها مهمترين خبر 

چه ارتباطی می تواند ميان يک سياستمدار 
ايرانی و يک تيم بيس بال در آمريکا وجود داشته 
باشد؟ درحالی که خوره ترين ورزش دوستان 
ايرانی هم اهميتی به مسابقات بيس بال در آمريکا 
نمی دهند، پاسخ به اين سوال غيرممکن به نظر 
می رسد. اين کار و اين گونه عکس العمل ها از 
عهده هر کسی برنمی آيد و به گفته عباس عبدی: 
«اگر همه حاميان گذشته و حال او، به ويژه آنان 
که از غيب هم در تأييد اين پديده هزاره سوم کُد 
آوردند از شنيدن اين خبر قالب تهی کنند و اگر هم 
نمردند و با قرص برنج يا شيوه ديگری خودکشی 

کنند، آنان را نبايد سرزنش کرد.» 
احمدی نژاد در آخرين پست اجتماعی خود از 
ميان رخدادهای مختلف اتفاق افتاده در جهان 
ازجمله بازگشت تحريم های آمريکا، پيروزی تيم 
بيس بال شهر بوستون ردساکس در مسابقات 
worldseries٢٠١٨ را پراهميت ترين يافته و به 
شهروندان بوستونی و طرفداران تيم شهر تبريک 

گفته است. 
آشنايی ايرانيان با ورزش بيس بال

ايرانيان چندان با بازی بيس بال آشنا نيستند و 
فدراسيون بسيار کوچک آن در کشورمان به دليل 
همين ناآشنايی با ورزش های ديگری همچون 
سافت بال ترکيب شده است. ورزش های آمريکايی 
همچون راگبی و بيس بال نه پيش از انقلاب و نه 
پس از آن هيچ وقت نتوانست راهی به قلب ايرانيان 
فوتبال دوست و کشتی مسلک باز کند. محمود 
احمدی نژاد اما ظاهرا در اين بين مستثنی است. 
او پيش از اين در پستی توييتری اتفاقات رخ داده 
در يک بازی راگبی (فوتبال آمريکايی) را به عنوان 
نمونه ای برای يادگيری درس های اخلاقی مثال 
زده بود. آن پست اجتماعی نيز به دليل روحيه 
راگبی بازان و فحاش بودن بازيکنان بزرگ جثه اين 
ورزش به سوژه طنز رسانه های ورزشی آمريکا 

تبديل شد. 
واکنش های مردمی در فضای مجازی

با انتشار اين توييت بيس بالی، کاربران و مردم 
عادی نيز شروع به اظهارنظر در شبکه های 
اجتماعی کردند و هر کدام از زاويه ديد خود به اين 
توييت رئيس جمهوری سابق واکنش نشان دادند 

که در ادامه به چند نمونه از آنها اشاره می کنيم:  
ـ به اين رفتار ايشان ميگن فرار به جلو!

ـ آقا دوربينی سياست!
ـ چرا سرنوشت بعضی روسای جمهوری ايران 

بدين صورت می شود؟
ـ اول معجزه بود بعد دچار خودشيفتگی شد!

ـ توطئه برای نابودکردن يک انسان خدوم 
چقدر؟

-هيچ کس تو ايران به اندازه ايشون اتفاقات 
داخلی آمريکا رو دنبال نمی کنه. يه بار با ترامپ گپ 
می زدی و اطلاعاتت رو به رخ می کشيدی، فک اش 

ميفتاد تو اقيانوس اطلس!

اصلا این ردساکس بوستون نمندى؟!
پیام تبریک توییترى به یک تیم بیس بال آمریکایى

واکنش هاى گسترده اى در شبکه هاى اجتماعى در پى داشت

  حضور آیت االله جنتى در نماز عبادى سیاسى روز گذشته که به امامت حجت الاسلام کاظم 
صدیقى، امام جمعه موقت تهران در  دانشگاه تهران برگزار شد. (مشرق) 

  طیبه گورانى، معلم 
دبستان  اول  کلاس 
روستاى سَــلخَ قشم، 
در روز جهانى کودك 
پارچه اى به کلاس آورد 
از دانش آموزانش  و 
 خواست که روى آن 
نقاشى بکشند. بعدا 
همان پارچه را به مانتو 
تبدیل کرد و سر کلاس 
آمد. اتفاقى که باعث 
ذوق زدگى و خوشحالى 
 بچه ها شد و تصویر 
شبکه هاى  در  آن 
اجتماعى بازتاب هاى 
خوبى داشته است. 

(انتخاب)  

  شهرستان ارسنجان با بیش از   2500   هکتار باغ انار، یکى از قطب هاى تولید این محصول 
در استان فارس و کشور است.   (باشگاه خبرنگاران) 

  یک ماهى شگفت انگیز در آب هاى اطراف تایوان کشف شده که کاملا به رنگ طلایى است. 
محققان قسمت هایى از بدن این ماهى را  از طلاى خالص 24 عیار مى دانند. (رویداد 24) 
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محمدجواد ظريف، وزير امور خارجه کشورمان در توييتر خود در واکنش به اظهارات 
مقامات آمريکايی نوشت: «درست مثل يمن، آقای پمپئو ايران را مسئول عواقب تحريم های 
غير قانونی آمريکا که مانع  دسترسی مردم ايران به سرويس های بانکی برای غذا و دارو شده 
است، قلمداد می کند. طبيعتا ما اينها را برای مردم خود عليرغم تلاش های آمريکا فراهم 
خواهيم کرد. ولی آمريکا بايد برای انجام جنايات عليه بشريت، عليه مردم ايران و يمن

مؤاخذه شود.»

محمدجواد ظریف:  

آمریکا باید 
مؤاخذه شود

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اشیاى بزرگ یا سنگین و 
ظروف شیشه اى ،  همچنین 
ظروف چینى و سایر اشیاى 
حاوى  ظروف  و  شکستنى 
مواد خوراکى و شیمیایى  را 
در قفسه هاى پایین کابینت و 

دهید. قرار  کمد 

گرگ های هيبريدی خطرناک تر از گرگ های 
معمولی هستند. گرگ به طعمه حمله می کند، 
آن را می درد و کار را تمام می کند. اما شواهد 
نشان داده گرگ های هيبريدی کودک را به 
دندان گرفته و با خود برده اند! اينها بررسی های 
رئيس اداره نظارت بر امور حيات وحش حفاظت 
محيط زيست استان زنجان بوده است. او در 
گفت وگويی کوتاه با ايرنا اشاره به اين نوع 
گرگ ها کرده و اطلاعات زيادی نداده است. 
صرفا گفته است؛ بررسی ها، حمله گرگ های 
هيبريدی به ٢ کودک در روستاهای زواجر 
و زرند از توابع شهرستان خدابنده در استان 

زنجان را تأييد کرده است.همچنين ٦ مورد حمله به 
دام های روستاييان گزارش شده که طی آن ١٥ رأس دام 
تلف شده اند. اين آمار در سال گذشته حمله به ١٣ نفر 

انسان گزارش شده است.
گرگی يا سگ گرگ

«گرگاس»، «گرگی»، «سگ گرگ» يا همان 
«گرگ های هيبريدی» حاصل جفت گيری سگ و 

گرگ هستند. به عنوان مثال در ايران منطقه ای به نام 
«گرگاس» وجود دارد که در پناهگاه حيات وحش 
شيراحمد واقع در سبزوار است. در واقع اين نامگذاری 
نشان می دهد که چنين پديده ای پيشينه ای سابق 
داشته است. در هرحال با توجه به اينکه نژاد تمام 
سگ ها به زيرگونه ای از گرگ ها می رسد، جفت گيری 
اين دو نوع حيوان طبيعی است اما جالب است بدانيد 

سگ گرگ ها گاهی وحشی تر و خطرناک تر 
از گرگ های معمولی هستند. اين حيوانات 
دورگه به جهت نزديکی سگ ها به انسان ها، 
در نزديکی سکونتگاه های انسان ها متولد 
می شوند و ويژگی های رفتاری ترکيبی 
دارند؛ خصوصيت هايی که به هيچ وجه قابل 
پيش بينی نيستند و مشخص نيست بايد 
به چه نحو با آنها برخورد کرد. گرگ های 
معمولی عموما به انسان ها نزديک نمی شوند 
و در ايران هم گزارش حمله گرگ به انسان 
در  سال به تعداد زيادی نمی رسد. مثلا طبق 
گفته قره چه لو، رئيس اداره نظارت بر امور 
حيات وحش،  سال گذشته تنها ٣ مورد حمله گرگ به 
انسان گزارش شده. درحالی  که آميزش نژادی گرگ ها 
و سگ ها ممکن است به رفتارهايی غيرقابل پيش بينی 
از سوی سگ گرگ ها بينجامد. اين جريان در اروپا 
نيز با واکنش هايی مواجه بوده؛ چراکه خطر انقراض 
گله های گرگ های معمولی را بعد از چندين دهه در پی 

خواهد  داشت.

گرگ هاى «هیبریدى» از کجا آمدند؟
امسال حمله به 15 رأس دام،   سال گذشته حمله به 13نفر انسان

محمدجواد ظریف:  

آمریکا باید 
مؤاخذه شود


